Дело № 2-4230-2614/2024
УИД 86MS0069-01-2024-008168-60
Решение
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 сентября 2024 года

                                      г. Сургут
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   Думлер Г.П.,  при секретаре судебного заседания Густомясовой С.П.,
с участием истца Пиленкова В.В., представителя истца Сырых А.А., ответчика Игнатенко И.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Пиленкова Вадима Вадимовича (паспорт ...) к индивидуальному предпринимателю Игнатенко Ирине Олеговне (ИНН ...) о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,
решил:
Исковые требования Пиленкова Вадима Вадимовича к индивидуальному предпринимателю Игнатенко Ирине Олеговне о защите прав потребителя (о взыскании двукратной стоимости поврежденной вещи, компенсации морального вреда, штрафа и судебных расходов) – оставить без удовлетворения.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

                                                    Г.П.Думлер
КОПИЯ ВЕРНА
И.о.мирового судьи судебного участка №14 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Г.П. Думлер
24.09.2024 года
Подлинный документ находится в деле № 2-4230-2614/2024